Taquaritinga, 10 de fevereiro de 2021

OFÍCIO Nº44/2021

INDICAÇÃO Nº027/2021

Senhor PREFEITO,

Tenho o prazer de levar ao conhecimento de Vossa Excelência que na

Sessão ordinária realizada por este legislativo, foi aprovada indicação em nome do vereador

Dr. DANIEL GALERANI com seguinte teor:

 “Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal solicita o

encaminhamento de INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no

sentido de que, por meio do setor competente, realize o serviço de podas de galhos das

árvores localizadas na Rua José Bernardino Sobral, na Vila Romana.

Tal solicitação é de extrema importância, uma vez que só existe

construção de um lado da rua e do outro existe uma “propriedade rural” em processo de

loteamento, existindo ali um pequeno córrego, sendo que os galhos das árvores que

margeiam esse córrego estão invadindo a rua, impossibilitando o trânsito de caminhões

baú. Por fim, há ainda o risco de quedas dos galhos e de árvores sobre as casas dos

moradores daquela rua.”

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio

Accorsi, em 08 de fevereiro de 2021.

Atenciosamente,

Marcos Aparecido Lourençano

- Presidente -

Excelentíssimo Senhor
Vanderlei José Marsico,
Prefeito Municipal
Taquaritinga – SP.